
VŠ:

Prioritní oblast:
Tematické zaměření:

Období řešení 
projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 742
Čerpáno 742

Jméno:
VŠ:
Adresa/Web:
Telefon:
E-mail:

Cíl projektu

Cílem projektu je 
analyzovat stávající 

praxi na zapojených VŠ 
v oblasti standardů 

kvality výuky a metod 
hodnocení kvality 

výuky.  

Plnění  výstupů 
projektu

Návrh kompetenčního 
rámce vysokoškolských 
vyučujících na 
MENDELU

Návrh sady 
kvalitativních 
indikátorů výuky na 
MENDELU 

Přehled využívaných 
metod hodnocení 
kvality výuky na 
MENDELU s důrazem 
na jejich výhody a 
nevýhody 

Sdílení zkušeností a 
dobré praxe MENDELU 
zapojeným VŠ v oblasti 
hospitace 
akademických 
pracovníků při realizaci 
výuky 

Desatero kvalitní a 
smysluplné 
hospitace akademickýc
h pracovníků při 
realizaci výuky na 
MENDELU

Mendelova univerzita v Brně 

Název projektu: STANDARDY KVALITY VÝUKY NA ČESKÝCH VYSOKÝCH ŠKOLÁCH

Rozvojový projekt na rok 2023
Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu

2. Prioritní témata pro společné projekty vysokých škol bez předem vyčleněné alokace
2.a) rozvoj metod hodnocení kvality vzdělávací činnosti akademických pracovníků

Od: 1. 1. 2023 Do: 31. 12. 2023

V tom běžné finanční prostředky: V tom kapitálové finanční prostředky:

742 0
742 0

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

Mgr. Ondřej Mocek, Ph.D. Mgr. Bc. Kateřina Krejčí 
Mendelova univerzita v Brně Mendelova univerzita v Brně

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
420 545 136 311 420 545 136 355 

Ondrej.mocek@mendelu.cz katerina.krejci@mendelu.cz 

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

V souvislosti s naplněním jednotlivých výstupů se podařilo analyzovat stávající praxi na zapojených VŠ v oblasti standardů 
kvality výuky a metod hodnocení kvality výuky.

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Ve spolupráci spoluřešitelských univerzit byl vytvořen Návrh kompetenčního rámce vysokoškolstkých vyučujících, na jehož 
tvorbě MENDELU participovala. Příprava návrhu a jeho obsah byly v rámci MENDELU pravidelně diskutovány za účelem 
naplnění Strategického záměru Mendelovy univerzity v Brně na období od roku 2021, dílčího cíle 1.1 Podporovat rozvoj 
kompetencí pracovníků pro výuku a tvorbu studijních programů. Při zpracování finálního dokumentu byly zohledněny návrhy 
MENDELU. 

Návrh sady indikátorů je součástí dokumentu Návrhu kompetenčního rámce vysokoškolských vyučujících. 

Rešeršními postupy byly stávající metody hodnocení kvality  výuky na MENDELU zmapovány a poznatky byly využity při 
připomínkování návrhu Kompetenčního rámce. 

Rešeršními postupy byly v rámci MENDELU zmapovány dosavadní zkušenosti a postupy v oblasti hospitací. Tyto informace pak 
byly využity jak při společných pracovních setkáních spoluřešitelských univerzit, tak při připomínkování společného výstupu 
"desatera". V rámci MENDELU bylo využito zkušeností odborného pracovníka, který se hospitacím a zpětné vazbě na výuku 
věnuje v rámci své pracovní náplně. 

Spoluprací spoluřešitelských vysokých škol byl vytvořen dokument "DESATERO (DOBŘE) OTEVŘENÝCH HODIN – KOLEGIÁLNÍ 
ZPĚTNÁ VAZBA".

mailto:Ondrej.mocek@mendelu.cz
mailto:katerina.krejci@mendelu.cz


Workshopy a společná 
setkání projektového 
týmu 

Změny v řešení

Číslo změny

1.
2.
3.
4.

Přehled o pokračujícím 
projektu

Rok realizace

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

V průběhu řešení projektu se konala pravidelná setkání a konzultace pracovníků zapojených do řešení projektu. Uskutečnila se i 
větší pracovní setkání v rámci kterých byly návrhy prezentovány.  MENDELU se rovněž účastnila všech pracovních setkání 
spoluřešitelských vysokých škol a konference. 

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 
že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 
údaj)

Poznámka (případně výhled do 
budoucna)



Přidělená dotace na 
řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 
Kč)

Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 
celkem

0 0 0 0%

01.II
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 
licence)

0 0%

01.III
Samostatné věci movité (stroje, 
zařízení)

0 0%

01.IV Ostatní technické zhodnocení 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 
celkem

742 742 0 0%

Osobní náklady:
02.I Mzdy (včetně pohyblivých složek) 432 449 17 2%

02.II

Ostatní osobní náklady (odměny z 
dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé 
odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených 
podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník)

25 2 -23 -3%

02.III

Odvody pojistného na veřejné 
zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti a příděly 
do sociálního fondu

155 152 -3 0%

Ostatní:

02.IV
Materiální náklady (včetně drobného 
majetku)

50 43 -7 -1%

02.V Služby a náklady nevýrobní 30 51 21 3%
02.VI Cestovní náhrady 50 45 -5 -1%
02.VII Stipendia 0 0%

3.
Celkem běžné a kapitálové 
finanční prostředky 

742 742 0 0%

Číslo položky (viz 
předchozí tabulka)

02.I
02.II
02.III

02.IV

02.V

02.VI

02.VII

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Odměny a mzdy členů řešitelkého týmu a spolupracujících osob. 449
Dohoda o provedení práce, konzultace v oblasti standardů kvality výuky. 2

Zákonné odvody. 152
Materiál a technické vybavení pro účely práce řešitelského týmu a organizace 

pracovních setkání.
43

Služby související s organizací pracovních setkaní, účastí na konferencích a zajištěním 
činnosti řešitelského týmu a spolupracujících osob. 

51

Cestovní výdaje na tuzemské a zahraniční pracovní cesty konané za účelem účasti na 
společných pracovních setkáních, sdílení zkušeností, propojování pracovních kontaktů.

45

Tyto výdaje nebyly plánovány ani čerpány. 0


	Záv. zpráva dílčí CRP 2023

